
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01.12.2023 пгт Шушенское № 353-33/н

Об утверждении цен на платные услуги 
оказываемые муниципальными учреждениями 
культуры, в том числе учреждениями 
дополнительного образования детей, в сфере 
культуры

Руководствуясь решением Шушенского районного Совета депутатов от 
16.06.2011 № 166-вн/н «О Порядке установления тарифов (цен) на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений», статьями 18, 23, 26, 30 Устава 
Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить цены на платные услуги оказываемые муниципальными 

учреждениями культуры, в том числе учреждениями дополнительного 
образования детей, в сфере культуры, согласно приложениям № 1, № 2, № 3, 
№ 4, № 5, № 6, № 7 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Шушенского 
районного Совета депутатов:

- от 25.06.2021 № 95-вн/н «Об утверждении цен на платные услуги 
учреждений культуры и образовательных учреждений дополнительного 
образования детей, находящихся в ведении Отдела культуры и 
муниципального архива администрации Шушенского района»;

- от 13.10.2023 № 338-вн/н «О внесении изменений в решение 
Шушенского районного Совета депутатов от 25.06.2021 № 95-вн/н «Об 
утверждении цен на платные услуги учреждений культуры и. 
образовательных учреждений дополнительного образования детей, 
находящихся в ведении Отдела культуры и муниципального архива 
администрации Шушенского района».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и 
малому бизнесу.



4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского 
районного Со

Исполняющий полномочия 
главы Шушенского района

Р.В. Куйчик

КОПИЯ ВЕРНА
Оригинал находится в Шушенском 

районном Совете депутатов 
Консультант-юрист Шушенского 

^ га й о н н о го  Совета депутатов^

f , /  (ФИО) (под?!ЙеЫ

°Г  -



Приложение № 1 
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов 
от 01.12.2023 №353-33/н

Прейскурант цен 
на платные услуги 

РМБУК «Шушенская библиотечная система»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
услуги
(руб.)

1 2 3 4
1. Архивирование информации до 1 ГБ 1 сеанс 18,00
2. Архивирование информации свыше 1 ГБ, за каждый 

последующий ГБ
1 сеанс 18,00

3. Выполнение тематических, уточняющих, 
фактографических информационных запросов.

1 источник 50,00

4. Запись информации на электронный носитель 
заказчика (в том числе звукозапись)

до 1 ГБ 15,00

свыше 1 ГБ 18,00
5. Корректировка цифровых копий изображений без 

ретуши
1

изображение
18,00

6. Консультации по работе на компьютере, по поиску в 
правовых и иных электронных базах данных.

1 источник 35,00

7. Ксерокопирование и распечатка, черно/белое А-4 1 страница 5,00
8. Ксерокопирование и печать документов, цветное 

А-4
25,00

9. Ламинирование 1 страница 70,00
10. Набор текста на компьютере: 

- простой
1 страница 25,00

11. Набор текста на компьютере:
- сложный (графики, диаграммы)

1 страница 60,00

12. Организация и проведение массовых мероприятий 1 час 1500,00

13. Организация и проведение тематических 
мероприятий

1 билет 200,00

14. Переплетные и брошюровочные работы до 20 
страниц

50,00

15. Проверка электронного носителя на наличие вируса 1 сеанс 15,00
16. Поиск информации в электронных ресурсах и в сети 

Интернет
1 источник 100,00



17. Предоставление рабочего места с доступом в сеть 
Интернет

1 час 60,00

18. Прием и отправка сообщений по электронной почте 1 сообщение 14,00

19. Распознавание текста электронных копий 
документов

1 страница 10,00

20. Редактирование текстов, в том числе списков 
литературы, в соответствии с ГОСТом

1 страница 30,00

21. Создание электронных документов 1 слайд 100,00
22. Сканирование текста с распознаванием в Word без 

последующей корректировки изображений свыше 
300dpi

1 страница 18,00

23. Сканирование текста без распознавания 
изображений

1 страница 10,00

24. Фотокопирование 10*15 1 фото 15,00
25. Фотокопирование А-4 60,00



Приложение № 2 
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов 
от 01.12.2023 №353-33/н

Прейскурант цен 
на платные услуги 

МБУ ДО «Ильичёвская детская школа искусств»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
услуги
(руб.)

1 2 3 5

1.
Проведение праздничных и тематических 
программ, с концертно-развлекательной 
программой

1 билет 100,00

2. Ксерокопирование документов 
- черно/белый 1 страница 4,00

3.
Распечатка компьютерного текста 
- черно/белый: А-4 1 страница 4,00

4. Распечатка компьютерного текста 
- цветная печать: А-4 1 страница 15,00

5. Печать фото 10*15 1 фото 20,00

6.
Предоставление обучающимся музыкальных 
инструментов (баян, аккордеон, балалайка, 
домра, духовые инструменты, скрипка) во 
временное пользование

1 месяц 100,00

7. Платная дополнительная образовательная 
услуга (индивидуальный час обучения) 1 час

220,00

8.
Реализация творческих работ обучающихся и 
преподавателей через выставки-продажи 1 билет 20,00

9. Услуги помещения: 
- концертный зал 1 час 305,00

10. Прокат сценических костюмов 1 сутки 200,00

11.
Прокат звукоусилительной аппаратуры 
(микшерный пульт, колонки) 1 час 610,00

12. ART студия: групповые занятия (не менее 5 
чел.)

1 занятие/ 
1 человек

350,00



Приложение № 3 
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов 
от 01.12.2023 №353-33/н

Прейскурант цен 
на платные услуги 

МБУ «Районный центр культуры»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
услуги
(руб.)

1 2 3 4
1. Организация и проведение различных 

праздников, вечеров, встреч, гражданских и 
семейных обрядов, корпоративных 
мероприятий, бенефисов по заявкам 
юридических и физических лиц (при занятости 1 
работника) 1 час 400,00

2. Организация и проведение различных 
праздников, вечеров, встреч, гражданских 
и семейных обрядов, корпоративных 
мероприятий, бенефисов с участием 
любительских, самодеятельных народных 
коллективов, оркестров, отдельных 
исполнителей при проведении семейных, 
юбилейных мероприятий 1 час 2 000,00

3. Разработка и написание сценариев
- авторский
- компиляция (50% от авторского)

1 сценарий 
1 сценарий

2 800,00 
1 400,00

4.
Звукозапись фонограмм

1
фонограмма 400,00

5.
Монтаж фонограммы

1
фонограмма 2 000,00

6.
Копирование фонограмм

1
фонограмма 50,00

7. Помещение для оказания услуги:
- малый зал
- дискозал
- класс хореографии
- большой концертный зал

1 час
500.00
600.00 
250,00 

3 000,00



8. Детская игровая площадка
- детский аттракцион "Батут"
- прокат детских автомобилей
- детская игровая комната (качели, сухой 
бассейн, настольные игры, мягкие игрушки, 
горка, конструкторы, развивающие игры, 
песочница, мягкие модули)

15 мин 
1 круг(150 

м)
1 час

40.00
40.00
50.00

9. Праздничные и тематические программы, 
танцевальные вечера с концертно
развлекательной программой с участием 
творческих коллективов, вечера отдыха, 
дискотеки для разновозрастной категории 
населения 1 билет 100,00

10. Показ кино 1 билет 20,00
11. Показ спектакля 1 билет 200,00
12. Прокат сценических и театральных костюмов 1 сутки 200,00
13. Прокат звукоусилительной, осветительной 

аппаратуры 1 час 500,00
14.

Занятие в платных кружках, студиях
1

посещение 80,00
15. Мастер класс по декоративно-прикладному 

искусству (плетение браслетов) 1 час 120,00
16. Мастер класс по народным ремеслам 

(изготовление сувениров из бересты, лозы, 
лоскута) 1 час 170,00

17. Ксерокопирование и распечатка документа 
(цветная А-4) 1 страница 20,00
Ксерокопирование и распечатка документа (ч/б 
А-4) 1 страница 4,00

18. Ламинирование (А-4) 1 страница 50,00
19.

Брошюрование (А-4)
до 20 

страниц 50,00
20. Фотопечать 10*15 1 фото 15,00

Фотопечать А-4 60,00
21. Проверка электронного носителя на наличие 

вируса 1 сеанс 15,00
22. Печать информации с флеш - носителя 5 мин 5,00
23. Услуги бильярда 1 час 150,00
24. Услуги платного туалета 1 посещение 20,00



Приложение № 4 
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов 
от 01.12.2023 № 353-33/н

Прейскурант цен 
на платные услуги 

РМБУК «Социокультурный комплекс «Речной»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
услуги
(руб.)

1 2 3 4
1. Организация и проведение праздничных и 

тематических программ, танцевальных вечеров, 
дискотек

1 билет 100,00

2. Организация и проведение различных 
праздников, вечеров, встреч, корпоративов по 
заявкам организаций, предприятий (при 
занятости проведения 1 работника)

1 час 600,00

3. Организация и проведение детских игровых 
программ

1 билет 200,00

4. Организация и проведение школьного 
выпускного вечера
- начальные классы (4 кл.)
- старшие классы (9-11 кл.)

1 мероприятие 
1 мероприятие

5000.00
7000.00

5. Проведение поздравительного мероприятия 
- вызов на дом (Новый год, день рождения)

1 час
1000,00

6. Предоставление услуг по использованию 
звукоусилительной, осветительной аппаратуры

1 час

800,00
7. Предоставление экскурсионных туристических 

услуг от 10 чел. (без стоимости автотранспорта)
1 час

1000,00
8. Предоставление услуг помещения

- фойе 1 этаж
- ресурсный центр

1 час
1500.00 •
360.00

9. Предоставление услуги по использованию 
арт-мобиля

1 билет 
(1 круг-250м.) 100,00

10. Реализация полиграфической продукции (карта) 1 шт.
50,00



11. Распечатка изображений, фотографий, текстов
- черно\белое
- цветное

1 страница
5.00

20.00
12. Печать фотографий 1 фото

- формат А-4 60,00
-формат 10*15 15,00



Приложение № 5 
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов 
от 01.12.2023 №353-33/н

Прейскурант цен 
на платные услуги 

РМКУ «Технологический центр учреждений культуры»

№
п/п

Наименование
услуги

Марка
автотранспорта

Гос.
номер

Ед.
изм-я

Стоимость
эксплуатации

(руб.)*
1 2 3 4 5 6
1. Услуги

автотранспорта
Автобус КАВЗ 4328-02 
35 местный

У 477 ЕМ 1 час 672,00

2. Услуги
автотранспорта

Автобус «Соболь» 
8 местный

Н 072ВН 1 час 402,00

3. Услуги
автотранспорта

Автобус «Соболь» 
6 местный

О 257 ВН 1 час 397,00

4. Услуги
автотранспорта

Автобус «Газель» 
13 местный

М 777АК 1 час 392,00

5. Услуги
автотранспорта

Автобус Г азель «Next» 
18 местный

М 320МУ 1 час 485,00

6. Услуги
автотранспорта

Автобус ПАЗ 32053-70 
22 местный

У 394 ЕМ 1 час 483,00

7. Услуги
автотранспорта

Автобус «Hyndai 
Universe Luxuru» 
43 местный

К 182 ОЕ 1 час 824,00

* В расчете эксплуатации 1 часа автотранспорта, расходы на ГСМ не предусмотрены.



Приложение № 6 
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов 
от 01.12.2023 № 353-33/н

Прейскурант цен 
на платные услуги 

МБУ ДО «Шушенская детская школа искусств»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
услуги
(руб.)

1 2 3
1. Организация и проведение праздничных и 

тематических программ, вечеров (при 
занятости проведения 1 работника)

1 час 400,00

2. Концерты с участием творческих коллективов 1 час 3000,00
3. Разработка и написание сценариев

- авторский
- компиляция (50% от авторского)

1 сценарий 
1 сценарий

2800,00
1400,00

4. Звукозапись фонограмм 1 фонограмма 400,00
5. Монтаж фонограмм 1 фонограмма 2000,00
6. Копирование фонограмм 1 фонограмма 50,00
7. Услуги помещения:

- холл 1 этаж
- хоровой класс
- класс хореографии
- большой концертный зал

1 час 1000,00
400.00
300.00
3000.00

8. Проведение праздничных и тематических 
программ с концертно-развлекательной 
программой, вечера отдыха, дискотека, показ 
спектаклей, кинофильмов

1 билет 50,00

9. Ксерокопии документов 
- черно/белое

1 страница 4,00

10. Предоставление компьютера в пользование 
посетителю (без выхода в Интернет)

1 час 55,00

11. Распечатка компьютерного текста 
- черно/белое

1 страница 3,00

12. Предоставление обучающимся музыкальных 
инструментов (баян, аккордеон, балалайка, 1 месяц 100,00



домра, духовые инструменты, скрипка) во 
временное пользование

13. Индивидуальные занятия по различным видам 
искусства (без ограничения в возрасте)

1 час 220,00

14. - обучение детей в группах раннего 
эстетического развития

1 час 87,50



Приложение № 7 
к решению Шушенского 

районного Совета депутатов 
от 01.12.2023 № 353-33/н

Прейскурант цен 
на платные услуги 

МБУ ДО «Шушенская детская художественная школа»

№
п/п Наименование услуги

Единица
измерения

Стоимость
услуги
(руб.)

1 2 3 4
1. Ксерокопирование документов 

- черно/белое 1 страница 4,00

2.
Распечатка компьютерного текста 
- черно/белое 1 страница 3,00

3.
Реализация творческих работ обучающихся и 
преподавателей через выставки-продажи 1 билет 20,00

4. Платная дополнительная образовательная 
услуга:
- обучение детей и взрослых в группах
- индивидуальные занятия для детей и 
взрослых

1 час
100,00
220,00


